
Gøteborg er en hyggelig by at besøge op til jul, med masser af
julehygge, men Julemarkedet på Liseberg som starter (alle-
rede) 17. november er helt specielt. Det er Nordens største
julemarked og her er alt hvad hjertet kan begære. Det er et 
rigtig gammeldags julemarked med små boder overalt på
Liseberg. Du kan købe nisser i alle afskygninger. Spise julemad,
svenske pølser eller oste. Eller hvad med kunsthåndværk eller
stearinlys i alle faconer og størrelser. Der findes ligeledes en
samisk teltby. Der er julesange og skøjtebane. Og så er der lys
oppe og nede, i træer og buske , på huse og tage - ja, alle
vegne og selvfølgelig flottest om aftenen.

Når julen nærmer sig, har mange familier tradition for at besøge
julemarkeder i andre byer eller lande. Campingferie har besøgt 
julemarkeder i henholdsvis Gøteborg og Berlin.

Tekst & Foto: Lisbeth Neslein

Gøteborg

Aftenstemning på Liseberg med lys i træer og på huse. Flot pyntet juletræ i rødt og guld og med
masser af lys i et af byens shoppingcentre.

Ta’ en tur til 

Julemarked
Ta’ en tur til 

Julemarked
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Rigsdagen med den nye kuppel som lige anes i baggrunden.

Julekrybbe som der findes flere af rundt omkring på
Liseberg og i selve Göteborg.

Dette hjørne af Liseberg er opbygget som en havn.

Millioner af pærer lyser træerne op.

Selv turbåden der sejler i skærgår-
den er pyntet med et juletræ i
stævnen.

At besøge Berlin op til jul er virkelig en oplevelse som kan anbefales. Berlin er en storby
med nyt og gammelt som forenes flot. En kosmopolitisk by med masser af historie. Midt i
alt dette foregår der fra 26. oktober til 24. december ¨Winter - Magic Berlin,
med 50 julemarkeder rundt om i hele Berlin. Her er alt, små boder med 
masser af juletræspynt. Boder, hvor du kan købe tyske pølser og selv-
følgelig Glüewine, der varmer dejligt en kølig vinterdag.

Berlin

www.goteborg.com
www.liseberg.se
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Ta’ en tur til Julemarked...

Udsmykning i et af Berlins mange stormagasiner.

Aftenstemning i et af de mange julemarkeder.

Et kig ned af Kürfyrstendamm.

Berliner Dom og radiotårner er nogle af byens vartegn. Tværs gennem byen er markeret hvor muren adskilte Berlin i 2.

www.berlin-tourist
-information.de
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